
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 18.01.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 18.01.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 18.01.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 18.01.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Алексеева Людмила Вячеславовна – учитель МБОУ "Лицей № 21" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Алешкевич Вера Юрьевна – учитель МБОУ "Лазовская средняя 
школа" Мильковского муниципального района; 

3) Анистратенко Лилия Николаевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 43" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Анохина Елена Николаевна – воспитатель МБОУ "Елизовская 
начальная школа № 5" Елизовского муниципального района; 

5) Анохина Елена Николаевна – учитель МБОУ "Елизовская 
начальная школа № 5" Елизовского муниципального района; 

6) Афонина Олеся Николаевна – учитель МБОУ "Основная школа 
№ 6 имени Л.П. Лельчука" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Бакаева Анастасия Юрьевна – педагог-психолог КГОБУ 
"Елизовская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья"; 

8) Бароненко Мария Олеговна – педагог дополнительного 
образования МБОУ "Средняя школа № 34 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Бархатова Екатерина Григорьевна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад "Тополёк" Мильковского муниципального района; 

10) Бережевский Евгений Викторович – тренер-преподаватель 
МБУДО "Спортивная школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

11) Бирюкова Екатерина Фёдоровна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

12) Борисова Екатерина Владимировна – педагог дополнительного 
образования КГОБУ "Елизовская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья"; 

13) Боркова Любовь Федоровна – учитель МБОУ "Основная 
школа № 37" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



4
14) Бреславская Ольга Геннадьевна – преподаватель КГПОБУ 

"Камчатский промышленный техникум"; 
15) Бруслик Людмила Анатольевна – учитель МБОУ "Елизовская 

средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального 
района; 

16) Будурова Светлана Дмитриевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 3" Вилючинского городского округа; 

17) Буздуга Людмила Ивановна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 8" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Бурмистров Андрей Петрович – учитель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

19) Бянкина Евгения Ефимовна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 37 "Белочка" Елизовского муниципального района; 

20) Веселуха Галина Антоновна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 43" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Вишневская Екатерина Сазонтьевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 43" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Волкова Елена Вячеславовна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 43" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Высланко Елена Васильевна – музыкальный руководитель КГОАУ 
"Центр образования "Эврика";  

24) Гаврилова Елена Николаевна – учитель МБОУ "Лазовская средняя 
школа" Мильковского муниципального района; 

25) Гаевская Татьяна Владимировна – учитель МБОУ "Лазовская 
средняя школа" Мильковского муниципального района; 

26) Голбур Ирина Павловна – учитель МАОУ "Средняя школа № 43" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

27) Дамбиева Арюна Николаевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

28) Демина Галина Юрьевна – преподаватель МБОУДО Детская 
музыкальная школа № 2 Усть-Камчатского муниципального района; 

29) Докудина Наталья Ивановна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

30) Долгих Елена Юрьевна – учитель МАОУ "Средняя школа № 24" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 



5
31) Дубовикова Светлана Александровна – учитель МАОУ "Средняя 

школа № 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

32) Еремеева Ольга Геннадьевна – педагог-психолог МАДОУ Центр 
развития ребенка – детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

33) Есина Ирина Георгиевна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
№ 22 "Веселинка" Елизовского муниципального района; 

34) Ефремова Нателла Анатольевна – социальный педагог МБОУ 
"Средняя школа № 2" Вилючинского городского округа; 

35) Жарикова Любовь Андреевна – педагог-психолог КГОБУ 
"Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"; 

36) Жилан Анна Евгеньевна – педагог дополнительного образования 
МБУДО "Центр детского творчества" Елизовского муниципального района; 

37) Заболотная Надежда Александровна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 22 "Веселинка" Елизовского муниципального района; 

38) Заболотная Наталья Ивановна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум"; 

39) Карасёва Виктория Николаевна – преподаватель МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

40) Карлышева Ольга Анатольевна – учитель МБОУ "Лицей № 21" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

41) Ким Лиана Валентиновна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
"Тополёк" Мильковского муниципального района; 

42) Ким Наталья Алексеевна – тренер-преподаватель МБУ ДО Усть-
Большерецкая районная спортивная школа Усть-Большерецкого 
муниципального района; 

43) Кобзарь Ольга Викторовна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

44) Кожемяка Дарья Сергеевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО "Камчатский центр развития творчества детей и 
юношества "Рассветы Камчатки"; 

45) Колесник Оксана Станиславовна – учитель-логопед МАДОУ 
"Детский сад № 43 - Центр развития ребенка" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

46) Коробейникова Анна Ивановна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 26" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



6
47) Косенко Ольга Димовна – преподаватель КГПОБУ "Камчатский 

педагогический колледж"; 
48) Крикун Ольга Игоревна – педагог дополнительного образования 

МБУДО "Центр детского творчества" Елизовского муниципального района; 
49) Кудринская Раиса Викторовна – старший воспитатель МБДОУ 

"Детский сад № 5 "Ромашка" Елизовского муниципального района; 
50) Кузнецова Ирина Васильевна – учитель МБОУ "Елизовская 

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова" Елизовского муниципального 
района; 

51) Куликова Инна Александровна – педагог дополнительного 
образования МАДОУ "Детский сад № 17 общеразвивающего вида" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

52) Кульбачко Елена Владимировна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 3" Вилючинского городского округа; 

53) Курильская Евгения Николаевна – педагог-психолог МАОУ 
"Средняя школа № 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

54) Курячая Инна Владимировна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

55) Кускова Татьяна Мендбаевна – учитель МБОУ "Лазовская средняя 
школа" Мильковского муниципального района; 

56) Лайков Андрей Александрович – преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности КГПОБУ "Камчатский педагогический 
колледж"; 

57) Ларюшина Ольга Евгеньевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

58) Лебедев Владимир Александрович – мастер производственного 
обучения КГПОБУ "Камчатский сельскохозяйственный техникум"; 

59) Луцкина Вера Меновна – учитель МБОУ "Лазовская средняя 
школа" Мильковского муниципального района; 

60) Лучко Татьяна Леонидовна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад №  9 "Звездочка" Елизовского муниципального района; 

61) Макарова Инесса Анатольевна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум"; 

62) Малеева Анна Борисовна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 17 общеразвивающего вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

63) Маркина Елена Петровна – учитель МБОУ "Средняя школа № 20" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 



7
64) Мартьянова Татьяна Петровна – учитель МБОУ "Елизовская 

средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины" Елизовского 
муниципального района; 

65) Мартьянова Татьяна Петровна – воспитатель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины" Елизовского 
муниципального района; 

66) Миронова Анастасия Михайловна – учитель-логопед МБДОУ 
"Детский сад № 7" Вилючинского городского округа; 

67) Мирошниченко Ольга Сергеевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

68) Надеждина Наталия Николаевна – учитель МБОУ "Основная 
школа № 6 имени Л.П. Лельчука" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

69) Найдюк Ирина Васильевна – учитель-логопед МБОУ "Средняя 
школа № 17 им. В.С. Завойко" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

70) Нестеренко Лариса Фридриховна – учитель МБОУ "Основная 
школа № 37" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

71) Пегурова Светлана Алексеевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 10" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

72) Петровская Елена Владимировна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

73) Полюхович Виктория Валерьевна – старший воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 26 "Росинка" Елизовского муниципального района; 

74) Полюхович Виктория Валерьевна – учитель-дефектолог МБДОУ 
"Детский сад № 26 "Росинка" Елизовского муниципального района; 

75) Привалова Татьяна Анатольевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 26" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

76) Радомская Ксения Владимировна – учитель МБОУ "Елизовская 
основная школа № 4" Елизовского муниципального района; 

77) Рамалданова Рамила Абдулкадыровна – воспитатель МАОУ 
"Средняя школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

78) Рауд Инга Ивановна – учитель-логопед МАОУ "Средняя 
школа № 43" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

79) Романова Евгения Валерьевна – педагог-психолог МБДОУ 
"Детский сад № 6" Вилючинского городского округа; 

80) Рудович Ирина Анатольевна – воспитатель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 



8
81) Рудь Татьяна Викторовна – воспитатель МБОУ "Елизовская 

начальная школа № 5" Елизовского муниципального района; 
82) Савченко Ольга Петровна – учитель МБОУ "Средняя школа № 9" 

Вилючинского городского округа; 
83) Салцевич Светлана Анатольевна – мастер производственного 

обучения КГПОБУ "Камчатский сельскохозяйственный техникум"; 
84) Серебрякова Лариса Алексеевна – учитель-дефектолог КГОБУ 

"Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"; 

85) Серебрякова Светлана Анатольевна – педагог дополнительного 
образования МБОУ "Средняя школа № 40" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

86) Скрячева Людмила Алексеевна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский морской энергетический техникум"; 

87) Смирнова Елена Николаевна – учитель МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана" городского округа "поселок 
Палана"; 

88) Солодовникова Нина Алексеевна – учитель МБОУ "Основная 
школа № 37" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

89) Соломонова Оксана Александровна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

90) Сомова Лилия Анатольевна – учитель КГОБУ "Елизовская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

91) Старых Татьяна Олеговна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 37 "Белочка" Елизовского муниципального района; 

92) Степаненко Юлия Сергеевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

93) Тарасова Галина Николаевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

94) Тимашева Любовь Юрьевна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 1 "Ласточка" Елизовского муниципального района; 

95) Трапезникова Ирина Викторовна – воспитатель МБОУ 
"Елизовская начальная школа № 5" Елизовского муниципального района; 

96) Трифонова Ольга Викторовна – учитель МБОУ "Лазовская 
средняя школа" Мильковского муниципального района; 

97) Туник Светлана Геннадьевна – преподаватель КГБПОУ 
"Камчатский колледж искусств"; 



9
98) Хабаров Дмитрий Сергеевич – тренер-преподаватель МБУДО 

"Спортивная школа № 5" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
99) Хорошенко Оксана Владимировна – педагог дополнительного 

образования МБОУ "Начикинская средняя школа" Елизовского 
муниципального района; 

100) Хорошенко Оксана Владимировна – учитель МБОУ "Начикинская 
средняя школа" Елизовского муниципального района; 

101) Худякова Наталья Ивановна – учитель-логопед КГОБУ 
"Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья"; 

102) Черезова Елена Евгеньевна педагог-психолог МАДОУ "Детский 
сад № 4 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

103) Шабусова Наталья Васильевна – преподаватель МБУДОСК 
"Детская музыкальная школа № 1" Вилючинского городского округа; 

104) Шамуратов Эдуард Манглибайевич – тренер-преподаватель 
МБУДО "Спортивная школа № 3" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

105) Швец Оксана Анатольевна – учитель-логопед МБДОУ "Детский 
сад № 37 "Белочка" Елизовского муниципального района; 

106) Шпакова Светлана Михайловна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

107) Щепина Зинаида Николаевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

108) Юлбарцева Светлана Николаевна – учитель-логопед МБОУ 
"Елизовская средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского 
муниципального района; 

109) Юн Ен Дю – учитель МБОУ "Основная школа № 37" 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 18.01.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Аксёненкова Марина Александровна – учитель КГОБУ 
"Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"; 

2) Базарова Аюна Намсараевна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 3" Елизовского муниципального района; 

3) Боргоякова Светлана Антоновна – учитель МБОУ "Ковранская 
средняя школа" Тигильского муниципального района; 

4) Братухин Артём Викторович – преподаватель МБУДОСК "Детская 
художественная школа" Вилючинского городского округа; 

5) Буруян Татьяна Петровна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
№ 1" комбинированного вида Вилючинского городского округа; 

6) Ведерникова Галина Владимировна – учитель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

7) Верёвкина Галина Ивановна – учитель-логопед МБДОУ "Детский 
сад № 9 "Звездочка" Елизовского муниципального района; 

8) Галайко Екатерина Юрьевна – учитель МАОУ Озерновская 
средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

9) Журавлёва Александра Валерьевна – воспитатель МАОУ "Средняя 
школа № 8" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Журавлева Мария Вячеславовна – музыкальный руководитель 
МБДОУ "Детский сад № 9" Вилючинского городского округа; 

11) Заворина Ирина Николаевна – старший воспитатель МАОУ 
"Средняя школа № 31" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Иваськевич Людмила Юрьевна – учитель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

13) Изотова Татьяна Владимировна – социальный педагог МБДОУ 
"Детский сад № 9" Вилючинского городского округа; 

14) Ильина Елена Викторовна – педагог дополнительного образования 
МБДОУ "Детский сад № 9" Вилючинского городского округа; 



11
15) Карасева Наталья Валерьевна – учитель МАОУ "Средняя школа 

№ 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
16) Коршикова Ирина Николаевна – учитель МБОУ "Средняя школа 

№ 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
17) Крылова Анна Николаевна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 

№ 7" Вилючинского городского округа; 
18) Лавренко Елена Викторовна – учитель-логопед КГОБУ 

"Елизовская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»"; 

19) Леонтьева Светлана Георгиевна – учитель-логопед МБДОУ 
"Детский сад "Тополёк" Мильковского муниципального района; 

20) Лузина Елена Анатольевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 7" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Макарова Валентина Николаевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Макарова Жанна Борисовна – учитель МБОУ "Основная школа 
№ 6 имени Л.П. Лельчука" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Мацепура Лариса Александровна – воспитатель КГОБУ 
"Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"; 

24) Мельников Алексей Александрович – тренер-преподаватель 
МБУДО "Спортивная школа № 5" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

25) Мерлина Валентина Валентиновна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад "Тополёк" Мильковского муниципального района; 

26) Мюресова Марина Владимировна – учитель КГОБУ 
"Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья"; 

27) Огневая Жанна Викторовна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
№ 10 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

28) Пирогова Виктория Юрьевна – преподаватель  КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум"; 

29) Побережная Виктория Юрьевна – учитель-логопед МАОУ 
"Средняя школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



12
30) Потужная Наталья Григорьевна – воспитатель КГОБУ 

"Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"; 

31) Просекова Татьяна Алексеевна – учитель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

32) Пушкарева Ирина Геннадьевна – воспитатель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

33) Раковец Татьяна Дмитриевна – учитель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

34) Снадина Ирина Николаевна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

35) Суетнова Анна Владимировна – учитель-логопед КГОБУ 
"Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"; 

36) Суслова Ирина Вячеславовна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

37) Тараненко Евгения Викторовна – воспитатель КГОБУ 
"Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"; 

38) Тишова Анна Николаевна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
№ 22 "Веселинка" Елизовского муниципального района;  

39) Трошин Алексей Константинович – педагог дополнительного 
образования МБУДО "Центр внешкольной работы" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

40) Файзулина Виктория Михайловна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального 
района; 

41) Филинкова Марина Анатольевна – воспитатель КГОБУ 
"Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"; 

42) Хамайко Алиса Александровна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

43) Чечель Светлана Александровна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад "Тополёк" Мильковского муниципального района; 

44) Чуракова Екатерина Вадимовна – преподаватель МБУДОСК 
"Детская художественная школа" Вилючинского городского округа; 

45) Шевченко Ирина Петровна – воспитатель МАОУ "Средняя школа 
№ 31" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



13
46) Шестых Светлана Митрофановна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад "Тополёк" Мильковского муниципального района; 
47) Юктешева Надежда Константиновна – учитель МБОУ "Средняя 

школа № 1" Вилючинского городского округа; 
48) Яхненко Елена Петровна – социальный педагог КГОБУ 

"Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья".


